CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2039/1995

Ementa

CRIA COMISSÃO PARA ELABORAR REFORMA NO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL.

Data da Norma

20/03/1995

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  08/06/25 às 14:20:40

RE 2039/1995
Fls. 1/2

" RESOLKAO N2 2.039, DE 20 DE MAW) DE 1.995. "

" DISPOE SOBRE AUTORIZAW A COMISSAO DE CONSTITUIcAO, JUSTIcA E REDA00
DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA PARA ELABORA00 1

 DE ANTE-PROJETO DE RESOLKAO COM VISTAS A REFORMAR 0 REGIMENT° INTERN°
DA CAMARA MUNICIPAL. "

Projeto de Resolucao n2 10/95, de autoria da Comissgo de Constituicgo, Justi-
ca e Redacgo.

A Mesa da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga, no use de suas'
atribuicoes legais, faz saber que a Ca
mara Municipal aprovou e ela promulga'
a seguinte RESOLUgAO:

ARTIGO 12 - Fica pela presente RES0LUgA0 autorizada a Comissgo de Constitui-'
cgo, Justica e Redacgo a elaborar ante-projeto de RESOLKAO com'
vistas a reformar o Regimento Interno da Camara Municipal, hoje
regido pela Resolucgo n2 1.798-A, de 20 de dezembro de 1.990.

ARTIGO 22 - A Comissgo de Constituicgo , Justica e Redacgo tern o prazo im-
prorrogAvel de 120 (canto e vinte) dias para apresentar o referi-
do ante-projeto pronto para apreciacgo do PLenArio.

ARTIGO 32 - Na elaboracgo do ante-projeto objeto da presente RESOLUgA0, as de
mais ComissOes Permanentes da Camara Municipal participargo com
sugestOes escritas e devidamente justificadas que sera() encaminha
das a Comissgo de Constituicgo, Justica e Redacgo num prazo maxi-
m° de 90 (noventa) dias.

ARTIGO 42 - Todos os prazos que constam da presente RESOLUgA0 comecargo a cor
rer imediatamente apOs a publicacgo da mesma.

ARTIGO 52 - As despesas decorrentes da presente RES0LUgA0 corrergo por conta'
das verbas proprias do orcamento vigente, suplementadas se neces-
sari°.

ARTIGO 62 - Esta RESOLUgA0 entrard em vigor na data de sua publicacgo, revoga
das as disposicOes em contrArio.

S la das Sessoes, 20 de marco de 1.995.

Dorivaldo Ponchio
= 12 CRETARIO =

s ac S.
= 	 SI

aio
IDENTE =

alves
ARIO= = 2 - SE

w

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
Criada pela Lei 8.199/92

Edificio "OsOrio de Souza Caldas" - Rua Jose CustOdio, 330 - Fone Fax (0162) 42-2070 e 42-2213
CEP 14940-000 :-: IBITINGA :-: Estado de Sao Paulo

• • • • •

• • • • • • • •
• • • • • • • • • •

RE 2039/1995
Fls. 2/2